

# Notatka ze spotkania

**Temat: przebieg drogi wojewódzkiej tzw. „Paszkowianki” na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 719 do węzła drogi ekspresowej S8 „Paszków” na terenie gmin: Brwinów, Michałowice, Nadarzyn powiatu pruszkowskiego**

Miejsce: Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie

Termin: 12.02.2020 r.

## PRZEBIEG I USTALENIA ZE SPOTKANIA:

1. Dyrektor MZDW wskazał, iż od ostatniego spotkania w sprawie określenia przebiegu ww. odcinka „Paszkowianki” minęło blisko 9 miesięcy. Ww. okres nie został w żaden wykorzystany w celu spełnienia deklaracji podjętych przez lokalne samorzady na spotkaniu w dniu 22.05.2019 r. Do dnia dzisiejszego do MZDW nie zostały bowiem przekazane warianty przebiegu „Paszkowianki” do wypracowania których zobowiązały się gminy: Michałowice, Brwinów i Nadarzyn.
2. Dyrektor MZDW wskazał na niezgodność przebiegów „Paszkowianki”, jakie zostały wskazane w uchwalonych przez gminy: Michałowice, Brwinów i Nadarzyn studiach uwarunkowań i kierunkach zagospodarowania przestrzennego. Przy czym należy wskazać, iż korytarz „Paszkowianki” przewidziany w studium Gminy Brwinów jest sprzeczny z przebiegiem „Paszkowianki” określonym w studiach gmin: Nadarzyn i Michałowice. Wskazany korytarz „Paszkowianki” w studiach gmin Nadarzyn i Michałowice jest ze sobą spójny.
3. Pod dyskusję został poddany przebieg „Paszkowianki” ujęty w ww. dokumentach planistycznych. W toku dyskusji uczestnicy spotkania, tj. przedstawiciele:
  - gmin: Michałowice, Brwinów i Nadarzyn,
  - powiatu pruszkowskiego,
  - Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego,
  - Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego,
  - Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich,podzielili pogląd, iż korzystniejszym z wariantów ujętych w ww. dokumentach planistycznych jest przebieg określony w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin: Nadarzyn i Michałowice. Ww. wariant należy uznać jako wstępny i preferowany, w oparciu o który zostaną podjęte prace studialne w postaci Studium Techniczno-Ekologiczno-Środowiskowego. W ww. studium zostaną wskazane również inne warianty przebiegu „Paszkowianki” (opracowane w toku prac projektowych), nie mniej jednak wariantem preferowanym pozostanie wariant określony w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin: Nadarzyn i Michałowice.
4. Dyrektor MZDW oczekuje na przekazanie przez gminy: Nadarzyn, Michałowice i Brwinów oficjalnego stanowiska na piśmie, w którym ww. gminy jednoznacznie podtrzymają podjęte na niniejszym spotkaniu ustalenia dot. określenia wariantu preferowanego przebiegu „Paszkowianki”, tj. opowiadając się za wariantem wynikającym z studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin: Nadarzyn i Michałowice. Dyrektor MZDW zaznaczył, iż warunkiem do przygotowania i złożenia przez MZDW informacji pod obrady Zarządu Województwa Mazowieckiego o zasadności przystąpienia do prac projektowych nad nowym odcinkiem „Paszkowianki” jest otrzymanie kompletu stanowisk wskazanych powyżej przez gminy: Brwinów, Nadarzyn i Michałowice.

5. Przedstawiciele Gminy Michałowice złożyli wniosek, aby uwzględnione zostało również „odgięcie” „Paszkwianki” na wysokości ul. Barbary, które zostało ujęte w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice jako wariant alternatywny przebiegu „Paszkwianki”. Ww. „odgięcie” zakłada przesunięcie przebiegu na teren lasów położonych już w granicach administracyjnych gminy Brwinów. Przedstawiciele MZDW poinformowali, iż ww. „odgięcie” może zostać uznane jako wariant alternatywny przebiegu „Paszkwianki”, który jednak za skrzyżowaniem z ul. Pruszkowską będzie przecinał teren Rodzinnych Ogródków Działkowych SGGW „Popówek” - co w kontekście uzyskania niezbędnego poparcia społecznego dla lokalizacji „Paszkwianki” może wywołać protesty ze strony użytkowników ww. ogródków działkowych.
6. Omówiona została kwestia udziału finansowego przez lokalne samorządy w kosztach opracowania dokumentacji projektowej. Przywołano ustalenia z poprzedniego spotkania, jakie odbyło się w dniu 22.05.2019 r., na którym zadeklarowany został udział finansowy w kosztach opracowania dokumentacji projektowej w wysokości 1mln zł (w tym 500 tys. zł – Starostwo Pruszkowskie, natomiast gminy Raszyn, Pruszków, Nadarzyn, Michałowice i Brwinów - po 100 tys. zł). Dyrektor MZDW oczekuje na podjęcie przez ww. samorządy stosownych uchwał budżetowych, zgodnie z którymi zadeklarowane środki zostałyby wydatkowane w 2023 r. (przekazane Województwu Mazowieckiemu) bowiem na rok 2023 przewiduje się zakończenie prac nad Studium Techniczno-Ekologiczno-Środowiskowym dla przebiegu omawianego odcinka „Paszkwianki”. Przekazanie ww. uchwał przez lokalne samorządy umożliwi podpisanie stosownego porozumienia ww. sprawie, które ureguluje wszystkie niezbędne kwestie dot. udziału finansowego lokalnych samorządów w opracowaniu ww. dokumentacji projektowej. Zwrócono się do przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Pruszkowie o skoordynowanie działań poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego w ww. zakresie.
7. Analogicznie jak w przypadku wyrażenia przez lokalne samorządy oficjalnego stanowiska w sprawie przebiegu „Paszkwianki” (o czym mowa w pkt. 4 niniejszej notatki) kwestia ww. udziału finansowego lokalnych samorządów będzie przedmiotem informacji, jaką MZDW skieruje pod obrady Zarządu Województwa Mazowieckiego. Po przyjęciu ww. informacji przez Zarząd Województwa Mazowieckiego zadanie zostanie wprowadzone do WPF WM na lata 2020-2038, a następnie zlecone będzie opracowanie Studium Techniczno-Ekologiczno-Środowiskowe wraz z wykonaniem pełnych badań geologicznych, uzyskaniem warunków przejścia nad ciekami i linią WKD, analizą możliwości odwodnienia, wykonaniem kosztorysu inwestorskiego oraz uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
8. Dyrektor MZDW poprosił przedstawicieli lokalnych samorządów o zintensyfikowanie działań w sprawach, o których mowa w pkt. 4 i 6 niniejszej notatki, co pozwoli na niezwłoczne wywiązanie się przez MZDW z czynności zadeklarowanych na niniejszym spotkaniu i w efekcie na podjęcie prac projektowych (w zakresie opracowania Studium Techniczno-Ekologiczno-Środowiskowego) jeszcze w 2020 r. z zamiarem ich zakończenia w roku 2023.

Lista obecności w załączeniu.

Załącznik do niniejszej notatki stanowi mapa z zaznaczonym przebiegiem „Paszkwianki” wynikającym z dokumentów planistycznych (studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin: Brwinów (kolor czerwony), Michałowice (kolor niebieski), Nadarzyn (kolor zielony).

Notatkę sporządził: Krzysztof Ismonowicz

p.o. Dyrektora  
Mazowieckiego Zespołu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

mgr inż. Tomasz Dałubowski